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Stammdaten
Fondsname iShares STOXX
Europe 600 UCITS
ETF
ISIN DE0002635307
Fondsgesellschaft BlackRock Asset
Management
Deutschland AG
Fondswahrung EUR
Auflagedatum 13. Februar 2004
laufende Kosten 0,20 %
nach KID
Risikoklasse

1203 a5 6]

Vermogensaufteilung

= B Aktien 99,56 %
W Kasse 0,44 %

Kennzahlen

1Jahr 3 )ahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,14 %
1,09 %

11,97 %
0,85 %

ERSICHERUNGEN

Anlageziel

Der Fonds ist ein passiv verwalteter, borsengehandelter Fonds (ETF), der die Wert-
entwicklung des STOXX® Europe 600 (Preisindex) moglichst genau abbilden mdch-
te. Der Index umfasst die 600 grofiten Aktien nach Marktkapitalisierung auf Free-
float-Basis aus 17 entwickelten europaischen Landern und wird vierteljahrlich neu
gewichtet. Der Fonds investiert hauptsachlich in Aktien und strebt einen Duplizie-
rungsprozentsatz von mindestens 95 % des Fondsvermogens an. Hebelung ist
nicht beabsichtigt, jedoch kann ein minimaler Leverage-Effekt durch den Einsatz
von derivativen Finanzinstrumenten (FD) zur effizienten Portfolioverwaltung auf-
treten. Der Fonds ist den taglichen Schwankungen der Wertpapiere und groReren
wirtschaftlichen sowie politischen Entwicklungen ausgesetzt.

Wertentwicklung (30.01.2026)
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Performance
1)Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 16,65 % 46,40 % 75,87 %
Fonds p.a. 16,65 % 13,54 % 11,95 %

Top-Positionen
ASML Holding N.V.

Roche Hldg. Genulsch.

AstraZeneca, PLC
HSBC Holding Plc
Novartis AG

2,89 %
2,00 %
1,98 %
1,87 %
1,82 %

Vereinigtes Konigreich 22,85 %
Frankreich 16,19 %
Schweiz 13,92 %
Deutschland 13,91 %
Niederlande 6,72 %

Sektorengewichtung

Finanzen 25,10 %
Industrie 19,10 %
Gesundheitswesen 13,39 %
Basiskonsumglter 8,51 %
Nicht-Basiskonsumguter 8,22 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.




