

iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF (DE) - EUR Dist

Stand: 30.01.2026

Stammdaten

Fondsname	iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF
ISIN	DE0002635307
Fondsgesellschaft	BlackRock Asset Management Deutschland AG
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	13. Februar 2004
laufende Kosten nach KID	0,20 %

Anlageziel

Der Fonds ist ein passiv verwalteter, börsengehandelter Fonds (ETF), der die Wertentwicklung des STOXX® Europe 600 (Preisindex) möglichst genau abbilden möchte. Der Index umfasst die 600 größten Aktien nach Marktkapitalisierung auf Free-float-Basis aus 17 entwickelten europäischen Ländern und wird vierteljährlich neu gewichtet. Der Fonds investiert hauptsächlich in Aktien und strebt einen Duplizierungsprozentsatz von mindestens 95 % des Fondsvermögens an. Hebelung ist nicht beabsichtigt, jedoch kann ein minimaler Leverage-Effekt durch den Einsatz von derivativen Finanzinstrumenten (FD) zur effizienten Portfolioverwaltung auftreten. Der Fonds ist den täglichen Schwankungen der Wertpapiere und größeren wirtschaftlichen sowie politischen Entwicklungen ausgesetzt.

Risikoklasse



Vermögensaufteilung



Wertentwicklung (30.01.2026)



Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,14 %	11,97 %
Sharpe Ratio	1,09 %	0,85 %

Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	16,65 %	46,40 %	75,87 %
Fonds p.a.	16,65 %	13,54 %	11,95 %

Top-Positionen

ASML Holding N.V.	2,89 %
Roche Hldg. Genußsch.	2,00 %
AstraZeneca, PLC	1,98 %
HSBC Holding Plc	1,87 %
Novartis AG	1,82 %

Regionen

Vereinigtes Königreich	22,85 %
Frankreich	16,19 %
Schweiz	13,92 %
Deutschland	13,91 %
Niederlande	6,72 %

Sektorengewichtung

Finanzen	25,10 %
Industrie	19,10 %
Gesundheitswesen	13,39 %
Basiskonsumgüter	8,51 %
Nicht-Basiskonsumgüter	8,22 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.